

8.3.2023

Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmän kokous 8.3.2023

Aika 8.3.2023

Paikka Zoom-etäkokous

Jäsenet Kaisa Hypén (pj)
Tommi Harju
Nina Hyvönen
Heli Kautonen
Eeva Klinga-Hyöty
Matti Sarmela
Silja Saarikoski
Anu Turunen
Aija Vahtola
Miia Willman

Asiantuntijat Lassi Lager
Kristiina Hormia-Poutanen
Minna Olkinuora-Tauru
Matias Frosterus

Sihteeri Kaija Kovanen

MUISTIO

1. Kokouksen avaus, kokouksen päätösvaltaisuuden toteaminen ja esityslistan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00 ja totesi osallistujat. Edellisen kokouksen muistio ja tämän kokouksen esityslista hyväksyttiin.

8.3.2023

2. Linkitetty kirjastodata -projektin tilannekatsaus

Esittely: Matias Frosterus esitteli Linkitetty kirjastodata -projektin tilannetta. Liite 1.

Keskusteltiin siitä, miten projektissa otetaan huomioon kansallisten erityispiirteiden käsittely, joita ovat esimerkiksi metatietosanasto, elokuvien ikärajojen määritykset, ja erityisesti osakohteet. Todettiin, että osa näistä on helppoja käsitellä ja osa suuritöisempiä, kuten osakohteiden käyttö laajempaa Suomessa kuin muualla, mutta muuallakin käytetään jossain määrin. Kommentoitiin myös, että on hyvä, että aikataulua tarkennettiin esityksessä mm. BIBFRAME-kuvailun tuen osalta. Tarkoituksena on saada 1.0-versio hiontavalmiiksi jo aiemmin, jotta se saadaan kommentoitavaksi myös muille tahoille. Todettiin, että on myös hyvä, että asiaa esitellään säännöllisesti järjestelmätoimittajille Katve-ryhmässä. Keskusteltiin myös tietomalliin 0.1 version osalta tulleista palautteista. Palaute ollut pääosin hyvää, mutta suoria kysymyksiä ei ole juuri tullut. Lisäksi esille nostettiin kuvailun asiantuntijaryhmien rooli jatkokehityksessä. Tarkoituksena kerätä tätä tarkoitusta varten alaryhmä, jossa aiheesta kiinnostuneita mukana, jotta kysymyksiä herättävät asiat eteenpäin asiantuntijaryhmissä käsiteltäväksi. Asiantuntijaryhmien osallistamista suunnitellaan vielä.

Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi.

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi.

3. Melindan tilannekatsaus

Esittely: Minna Olkinuora-Tauru esitteli Melindan tilannekatsauksen. Liite 2.

Esitys keskittyi kuvailuosaamisen kehittämistä koskeviin asioihin. Keskustelua herätti mm. koulutuksiin osallistuvien lukumäärät. Yleensä Talonmiehen tuokioihin osallistuu enemmän, ja ne ovat pääkoulutuskanava Melindan kannalta tällä hetkellä. Muut koulutukset ovat esim. käyttöönottokoulutuksia, joihin osallistuu huomattavasti vähemmän. Todettiin, että tulevaisuutta ajatellen kuvailuosaamisen kehittämisen kannalta rakennuspalikoita on hyvin jo olemassa: esimerkiksi eri asiantuntijaryhmät sekä itseopiskelun tukeminen. Varsinaista koulutusta tuskin pystytään tulevaisuudessa lisäämään, mutta koulutuksen tuki on mahdollinen kehityskohde. Kommentoitiin myös, että koulutukset ovat olleet laadukkaita ja hyviä, mutta välillä hyvin yksityiskohtaisia, mikä voi vaikuttaa osallistujamäärään. Todettiin, että toukokuun 2023 Talonmies-extrassa pidetään riittävän hyvän kuvailun -koulutus, jota on kentällä toivottu. Keskusteltiin myös muutosvastarinnasta ja mahdollisista peloista kuvailutyön muutosten suhteen. Lisäksi todettiin, että pysyvien koulutustallenteiden määrä tulee

8.3.2023

lisääntymään tulevaisuudessa, joten niidenkin katsojamäärien tilastointi olisi hyvä toteuttaa tulevaisuudessa.

Pohdittiin myös, miten hallitaan sitä, että tarpeet voivat laajentua ja tuoda ristiriitaisia näkemyksiä siitä, miten kuvaillaan. Sekä sitä, mikä on Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmän sekä kuvailun asiantuntijaryhmien rooli tulevaisuuden kysymyksien suhteen. Tässä yhteydessä keskusteltiin mahdollisuudesta järjestää jossain vaiheessa tilaisuus yhteiselle keskustelulle asiantuntijaryhmien, ohjausryhmän ja Kansalliskirjaston palveluiden välillä.

Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi.

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi.

4. Kirjastoverkkopalveluiden asiakaskyselyn tulokset Melindan osalta

Esittely: Kaija Kovanen esitteli Melindaa koskevia tuloksia syksyllä 2022 toteutetusta Kansalliskirjaston Kirjastoverkkopalveluiden palvelukyselystä. Liite 3.

Tulosten perusteella voitiin todeta Melindan vakiinnuttaneen paikkansa, mikä helpottaa tulevia muutoksia. Kyselyn uudistamisen osalta toivottiin, että Melindan tulevat muutokset ja niihin liittyvät kysymykset näkyisivät kenties vuoden 2024 kyselyssä.

Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi.

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi.

5. Yleisten kirjastojen Kohti metatietovisiota -projektin tilannekatsaus

Esittely: Kaisa Hypén esitteli yleisten kirjastojen Kohti metatietovisiota -projektin tilannetta ja suunnitelmia. Liite 4.

Esitys käsitteli erityisesti tutustumismatkaa Tukholmaan. Todettiin, että on hyvä seurata ja hyödyntää Ruotsin kokemuksia. Oli kiinnostavaa kuulla miten Ruotsissa on näitä kehitetty ja ajateltu. Tutustumiskäynnistä Tukholmaan on valmistumassa raportti, ja se annetaan ohjausryhmän jäsenille tiedoksi.

Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi.

8.3.2023

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi.

PÄÄTÖSASIAT

6. Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmän vuosikellon 2023 suunnittelu

Esittely: Suunniteltiin ohjausryhmän kokouksissa käsiteltäviä asioita vuodelle 2023.
Liite 5.

Päätös: Vuosikelloon 2023 lisättiin tulevaisuuden osaamistarpeiden käsittely työpajana sekä osaamistyöpajan valmistelu. Työpajan mahdollisia osallistujia voisivat ohjausryhmän lisäksi olla kuvailun asiantuntijaryhmät, LKD-projekti ja Melinda-tiimi. Työpajaan lisättiin myös vuosikelloon merkittu kuvailijan kehityspolku ja muutosten vaikutukset.

7. Seuraavat kokoukset

Ohjausryhmän seuraava kokous esitettiin järjestettäväksi tiistaina 6.6.2023 klo 10. Aiheina mm. "Osaamistyöpajan" valmistelu, Linkitetty kirjastodata -projektin tilannekatsaus, Melindan tilannekatsaus, Kohti metatietovisiota - projektin tilannekatsaus sekä mahdollisesti toteutettavaksi aiheeksi kuvailupolitiikan konkretisointi.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.00.

LIITTEET

Liite 1. [LKD-projektin tilannekatsaus](#)

Liite 2. [Melindan tilannekatsaus](#)

Liite 3. [KVP:n palvelukyselyn tuloksia: Melinda](#)

Liite 4. [Kohti metatietovisiota -selvitysprojekti: tilannekatsaus](#)

Liite 5. [Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmän vuosikello 2023](#)